
1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Domes sēdes  

PROTOKOLS 

2023. gada 23. novembrī Nr. 16 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Sēde sasaukta: plkst. 10:00 

Sēdi atklāj: plkst. 10:05 

 

Vada domes priekšsēdētājs Edgars Avotiņš 

Protokolē Kancelejas un personāla  nodaļas vadītāja Dina Kaupe 

Sēdes gaita tiek ierakstīta audioierakstā 

 

Piedalās deputāti: 

Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss  

 

Nepiedalās deputāti:  Dainis Aļeksējevs, Māris Zālītis, Raivis Vizulis – aizņemti darba 

komandējumā. 

 

Piedalās darbinieki: 

Izpilddirketors Andris Lapiņš, Izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un sadarbības 

jautājumos Evija Zurģe, Izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos Mārtiņš Ulāns, SIA 

“Smiltenes NKUP” valdes loceklis A.Vīvuliņš, Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis, Attīstības 

un plānošanas nodaļas vadītāja I.Dille, Finanšu nodaļas vadītājs J.Adienis, Kultūras un tūrisma 

pārvaldes vadītāja V.Mālkalne, Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs, Raunas pamatskolas 

direktore A.Rode-Danšina, Sociālā dienesta vadītāja I.Siliņa, Bērnu un ģimenes atbalsta centra 

vadītāja A.Zīvere 

 

Domes priekšsēdētājs un Domes priekšsēdētāja vietniece kultūras un sociālajos jautājumos sniedz 

īsu pārskatu par veikto darbu un nozīmīgākajām norisēm Pašvaldībā laika periodā kopš 

iepriekšējās kārtējās Domes sēdes. 

Izpilddirektors sniedz pārskatu par veikto darbu un nozīmīgākajām norisēm Pašvaldībā laika 

periodā kopš iepriekšējās kārtējās Domes sēdes.  

 

 1. Par darba kārtību 

Ziņo Edgars Avotiņš 

Debatēs piedalās O.Putrālis, E.Zurģe, M.Rungulis. 

O.Putrālis aicina izslēgt darba kārtības 22.jautājumu, jo tas nav bijis DVS Namejs pievienots 3 

darba dienas pirms domes sēdes. 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1) Papildināt darba kārtību ar šādiem jautājumiem: 

15. Par nekustamā īpašuma “Vidusskola”, Gaujienas pagastā sadalīšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

26. Par Sociālās aprūpes centra “Trapene” ēdināšanas pakalpojuma izmaksas noteikšanu 

Ziņo Jānis Adienis, Dina Jāņekalne 

28. Par pašvaldības iestādes “Gatartas pansionāts” maksas pakalpojumu apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis, Aivars Damroze 

57. Par parakstu vākšanas vietu likuma “Grozījumi Notariāta likumā” ierosināšanai  

noteikšanu Smiltenes novadā 

Ziņo Aurika Zīvere  

2) Izslēgt no sēdes darba kārtības 22.jautājumu “Par pašvaldības ēku izmantošanu  Gaujienas 

pagastā”. 

3) Apstiprināt domes sēdes darba kārtību. 

Darba kārtība: 

*Izpilddirektora ziņojums (A.Lapiņš) 

 

1. Par darba kārtību 

Ziņo Edgars Avotiņš  

2. Par paredzētās darbības “Vēja elektrostaciju parka “Augstkalni” būvniecība” 

akceptēšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

3. Par līguma slēgšanu ar SIA “CS Smiltene” par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanu Smiltenes pilsētā 

Ziņo Evija Zurģe  

4. Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 4 - 40, Smiltenē, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

5. Par nekustamā īpašuma “Kļavas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

6. Par nekustamā īpašuma “Lejas Mindaugi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas uzsākšanu un atsavināšanas cenas noteikšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

7. Par nekustamā īpašuma “Jaungravas”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

8. Par nekustamā īpašuma “Branti”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

9. Par nekustamā īpašuma “Vībotnes”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā,  sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

10. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0450, Launkalnes pagastā, 

Smiltenes novadā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

11. Par atkārtotas izsoles izsludināšanu nekustamā īpašuma Saules iela 8-1, Rozes ciemā, 

Raunas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

12. Par nekustamā īpašuma “Vārkaļu lauks”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles cenas noteikšanu 



3 

 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

13. Par nekustamā īpašuma Kraujas 17, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

14. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā, 

Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, Smiltenes novadā atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

15. Par nekustamā īpašuma “Vidusskola”, Gaujienas pagastā sadalīšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

16. Par valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu Brantu pagastā un tā 

nodošanu pašvaldības īpašumā 

Ziņo Evija Zurģe  

17. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 006 

0106 Apes pagastā atzīšanu par piekrītošu Smiltenes novada pašvaldībai 

Ziņo Evija Zurģe  

18. Par jaunu ielu un ceļu posmu  reģistrēšanu, pašvaldības ielu un ceļu statusa noteikšanu 

Smiltenes novada Smiltenē, Apē un Gaujienā 

Ziņo Evija Zurģe  

19. Par pašvaldības ceļa ”Ilgupju ceļš” reģistrēšanu Virešu pagasta teritorijā un tā 

iekļaušanu pašvaldības ceļu sarakstā 

Ziņo Evija Zurģe  

20. Par nekustamā īpašuma Dārza iela 16-6, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 9415 

900 0918, iegūšanu īpašumā, Smiltenes novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai 

Ziņo Evija Zurģe  

21. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  36840020085  daļas Trapenes pagastā  

nodošanu bez atlīdzības Latvijas Valsts īpašumā 

Ziņo Evija Zurģe  

Par ēkas “Muižkungi”  racionālu  izmantošanu 

Ziņo Inguna Avota  

22. Par SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo Evija Zurģe  

23. Par debitoru prasību norakstīšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

24. Par ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma maksas 

noteikšanu pašvaldības iestādē SAC Trapene 

Ziņo Jānis Adienis, Dina Jāņekalne 

25. Par Sociālās aprūpes centra “Trapene” ēdināšanas pakalpojuma izmaksas noteikšanu 

Ziņo Jānis Adienis, Dina Jāņekalne 

26. Par ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma maksas 

noteikšanu pašvaldības iestādē “Gatartas pansionāts”. 

Ziņo Jānis Adienis, Aivars Damroze 

27. Par pašvaldības iestādes “Gatartas pansionāts” maksas pakalpojumu apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis, Aivars Damroze 

28. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta „Robežnieki” katlu mājas 

teritorijā apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

29. Par nomas maksas apstiprināšanu izglītības iestādē telpām, kurās tiek sniegts ēdināšanas 

pakalpojums 

Ziņo Jānis Adienis  



4 

 

30. Par līdzfinansējuma nekustamā īpašuma Brīvības iela 7, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai izlietojuma termiņa 

pagarināšanu 

Ziņo Evija Zurģe  

31. Par līdzfinansējuma nekustamā īpašuma Brīvības iela 5, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai izlietojuma termiņa pagarināšanu 

Ziņo Evija Zurģe  

32. Par projekta iesnieguma "Publiskās ārtelpas attīstība Smiltenē - Smiltenes pilsētas 

aktīvās atpūtas parks" sagatavošanu 

Ziņo Ieva Dille  

33. Par 2023. gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 

Smiltenes novadā 2. kārtas rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Ieva Dille  

34. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes  19.10.2023. lēmumā Nr.513 “Par 

projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu 

vai izglītojošu aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Velga Mālkalne  

35. Par Noteikumu Nr.8/22  “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 

4.februāra noteikumos Nr.1/22 “Smiltenes novada pašvaldības Ētikas kodekss”” 

projekta apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis  

36. Saistošo noteikumu “Par neapbūvēta, Smiltenes novada pašvaldībai piederoša vai 

piekrītoša zemesgabala nomas maksu” projekta apstiprināšana 

Ziņo Evija Zurģe  

37. Par saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā”  projektu 

Ziņo Astrīda Harju, Inta Siliņa  

38. Saistošo noteikumu „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Smiltenes novadā” 

projekta apstiprināšana 

Ziņo Andris Lapiņš  

39. Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu un atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu 

Ziņo Andris Lapiņš  

40. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienību “E.Zālītes memoriālā māja”  un “Apes Tautas nams” reorganizāciju 

Ziņo Velga Mālkalne  

41. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” tūrisma 

jomas struktūras reorganizāciju 

Ziņo Velga Mālkalne  

42. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes  “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” Nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Velga Mālkalne  

43. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” 

amata vienību sarakstā 

Ziņo Velga Mālkalne  

44. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Izglītības pārvalde) 

Ziņo Edgars Roslovs  

45. Par izmaiņām Amatu katalogā (Raunas pamatskola) 

Ziņo Agnese Rode-Danšina  

46. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Pašvaldības policija) 

Ziņo Egija Cekula  

47. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā 



5 

 

Ziņo Evija Zurģe  

48. Amatu kataloga apstiprināšana jaunā redakcijā 

Ziņo Andris Lapiņš  

49. Par Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas bibliotēkas krājumu pārvietošanu 

Ziņo Inguna Avota  

50. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas 

sastāvā 

Ziņo Edgars Avotiņš  

51. Par izmaiņām Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas 

sastāvā un grozījumiem komisijas nolikumā 

Ziņo Edgars Avotiņš  

52. Par Sadarbības memoranda slēgšanu ar Nodibinājumu “Centrs Dardedze” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo Astrīda Harju  

53. Par darba grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu sadarbībai ar 

Nodibinājumu “Centrs Dardedze” ar mērķi kopīgi izveidot prevencijas plānu bērnu 

seksuālas izmantošanas novēršanai Smiltenes novada pašvaldībā projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo Astrīda Harju  

54. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Bērnu 

klīniskā universitātes slimnīca” 

Ziņo Inta Siliņa  

55. Par dalību Eiropas Komisijas un pašvaldību sadarbības tīklā “Veidojam Eiropu kopā ar 

vietējām pašvaldībām” 

Ziņo Edgars Avotiņš  

56. Par parakstu vākšanas vietu likuma “Grozījumi Notariāta likumā” ierosināšanai  

noteikšanu Smiltenes novadā 

Ziņo Aurika Zīvere  

 

 2. Par paredzētās darbības “Vēja elektrostaciju parka “Augstkalni” būvniecība” 

akceptēšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Toms Markss), "Pret" – 1 (Elgars Felcis), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Akceptēt SIA “WPR2”, reģistrācijas Nr. 50203195901, paredzētās darbības “Vēja elektrostaciju 

parka “Augstkalni” Smiltenes novada Launkalnes un Drustu pagastos” būvniecības alternatīvu, 

kura paredz izbūvēt 17 vēja elektrostacijas ar VES Nr. 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8.B. ( vai 8.A - 

savstarpēji izslēdzot vienu vai otru un realizējot tikai vienu no tām), 9., 10., 11., 12., 15.B., 16., 

17.A., 18. un 19., atbilstoši 2023.gada 22.jūnijā Vides pārraudzības valsts biroja iesniegtajam 

ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumā “Vēja elektrostaciju parka “Augstkalni” būvniecība 

Smiltenes novada Drustu un Launkalnes pagastos” un Vides pārraudzības valsts biroja 2023.gada 

9.oktobra Atzinumā Nr.5- 04/10/2023 par vēja elektrostaciju parka “Augstkalni” būvniecības 

Smiltenes novada Drustu un Launkalnes pagastos izvirzītajiem nosacījumiem. 

Lēmums pielikumā.  

 

 3. Par līguma slēgšanu ar SIA “CS Smiltene” par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanu Smiltenes pilsētā 



6 

 

Ziņo Evija Zurģe 

Debatēs piedalās E.Avotiņš, E.Zurģe, M.Rungulis, T.Markss, I.Ērgle 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist noslēgt ar siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju Smiltenes pilsētā – 

SIA “CS Smiltene”, vienotās reģistrācijas Nr. 40203353217, juridiskā adrese: Rīgas iela 16A, 

Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 (licence Nr.E23089; 04.11.2022.): 

1.1. Līgumu par siltumenerģijas ražošanu un piegādi Smiltenes pilsētas siltumenerģijas 

lietotājiem ar līguma darbības termiņu no 2024. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. decembrim ar 

iespēju pagarināt līguma termiņu; 

1.2. Līgumu par inženierbūvju – pašvaldības siltumtrašu Smiltenes pilsētā, nomu ar līguma 

darbības termiņu no 2024. gada 1. janvāra, saglabājot 2022. gada 19. augustā noteikto 

inženierbūvju nomas maksu, līdz 2025. gada 31. decembrim, ar iespēju pagarināt līguma termiņu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 4. Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 4 - 40, Smiltenē, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Smilšu iela 4 - 40, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

īpašuma Smilšu iela 4 - 40, Smiltenē, Smiltenes novads, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 5. Par nekustamā īpašuma “Kļavas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Kļavas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

- 9444 008 0003, kas sastāv no zemes vienības ar platību 8,73 ha, t.sk. 4,81 ha mežs, kadastra 

apzīmējums 9444 008 0049, atsavināšanas procedūru. 

2. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma “Kļavas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, novērtēšanu. 

Lēmums pielikumā.  



7 

 

 

 6. Par nekustamā īpašuma “Lejas Mindaugi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas uzsākšanu un atsavināšanas cenas noteikšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Lejas Mindaugi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma “Lejas Mindaugi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 4248 002 0089, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 002 

0089, platība 0,3395 ha, patieso vērtību – 3800,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi). 

3. Atsavināt J.P. nekustamo īpašumu “Lejas Mindaugi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 4248 002 0089. 

Lēmums pielikumā.  

 

 7. Par nekustamā īpašuma “Jaungravas”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Slēgt ar V.R. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Jaungravas”, Vidaga, Virešu pagasts, 

Smiltenes novads, kadastra numurs 3690 004 0217, sastāv no trīs zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 3690 004 0226 (platība 0,4918 ha), 3690 004 0263 (platība 0,3336 ha), 3690 004 

0217 (platība 0,5104 ha) un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 6 500,00 EUR (seši tūkstoši pieci 

simti eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 3559,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti piecdesmit deviņi eiro 

un 00 centi) un par mežaudzi 2941,00 EUR (divi tūkstoši deviņi simti četrdesmit viens eiro un 00 

centi). 

Lēmums pielikumā.  

 

 8. Par nekustamā īpašuma “Branti”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Branti”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9444 005 0004, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 005 0135 un 

platību 6,10 ha - no tās lauksaimniecībā izmantojama zeme 4,08 ha, meži 0,36 ha, zeme zem ūdens 

0,10 ha un citas zemes 1,56 ha, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Branti”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9444 005 0004, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 005 0135 un platību 



8 

 

6,10 ha - no tās lauksaimniecībā izmantojama zeme 4,08 ha, meži 0,36 ha, zeme zem ūdens 0,10 

ha un citas zemes 1,56 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

Lēmums pielikumā.  

 

 9. Par nekustamā īpašuma “Vībotnes”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā,  sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Vībotnes”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma mērniecību, ierakstīšanu zemesgrāmatā, novērtēšanu, 

tā nosacītās cenas noteikšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada 

pašvaldības domei lēmuma projektu par īpašuma “Vībotnes”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, 

nosacītās cenas apstiprināšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 10. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0450, Launkalnes pagastā, 

Smiltenes novadā, sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamā īpašuma “Ceļš Pavāri-Saltupi”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 

novadā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0450 un platību 0,06 ha, nav 

nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0450 un platību 0,06 ha, 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas procedūru. 

Lēmums pielikumā.  

 

 11. Par atkārtotas izsoles izsludināšanu nekustamā īpašuma Saules iela 8-1, Rozes ciemā, 

Raunas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Debatēs piedalās I.Ērgle. E.Zurģe, O.Putrālis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Saules iela 8-1, Rozes ciemā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4276 900 0353, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 47,4 m² un kopīpašuma domājamās daļas 



9 

 

no būvēm 474/8030 (būvju kadastra apzīmējumi 4276 002 0275 001), kā arī kopīpašuma 

domājamās daļas 474/8030 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 002 027, samazinot 

sākuma cenu par 30 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Saules iela 8-1, Rozes ciemā, Raunas pagastā, Smiltenes 

novadā sākuma cenu 4830,00 EUR (četri tūkstoši astoņi simti trīsdesmit eiro un 00 centi); 

3. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā Saules iela 8-1, Rozes ciemā, Raunas 

pagastā, Smiltenes novadā, jāatbilst Smiltenes novada Raunas pagasta Teritorijas plānojumā un tā 

sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un 

ar to. 

4. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus. 

Lēmums pielikumā.  

 

 12. Par nekustamā īpašuma “Vārkaļu lauks”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles cenas noteikšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Vārkaļu lauks”, Trapenes pagastā, kadastra numurs 3684 002 0178, kas sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0176 3,33 ha platībā. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu piegulošo zemes gabalu 

īpašniekiem. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vārkaļu lauks”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas sākuma cenu un nosacīto cenu 13 000,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši eiro un 00 centi). 

Lēmums pielikumā.  

 

 13. Par nekustamā īpašuma Kraujas 17, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Kraujas 17, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

īpašuma Kraujas 17, Gaujienas pagastā, Smiltenes novads, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 14. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā, 

Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, Smiltenes novadā atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 



10 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Slēgt ar G.F. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, 

Smiltenes novadā, kadastra numurs 3648 900 0076, sastāv no dzīvokļa ar platību 34,0 m² un 

kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 340/18549 (būvju kadastra apzīmējums 3648 005 0183 

001), kā arī kopīpašuma domājamās daļas 340/18549 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

3648 005 0183 un apstiprināt tā brīvo cenu 2800,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti eiro un 00 

centi), t.sk. par zemi 62,00 EUR (sešdesmit divi eiro un 00 centi) un par ēkām 2738,00 EUR (divi 

tūkstoši septiņi simti trīsdesmit astoņi eiro un 00 centi), pirkuma līgumā norādot samaksu uz 

nomaksu 28 (divdesmit astoņos) mēnešos. 

Lēmums pielikumā.  

 

 15. Par nekustamā īpašuma “Vidusskola”, Gaujienas pagastā sadalīšanu 

Ziņo Mārtiņš Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Uzsākt nekustamā īpašuma “Vidusskola”, Gaujienas pagastā, kadastra numurs 3648 005 0201, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0201 ar platību 6.75 ha sadalīšanu saskaņā ar 

zemes vienības dalījuma priekšlikumu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 16. Par valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu Brantu pagastā un tā 

nodošanu pašvaldības īpašumā 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ierosināt Valstij Zemkopības ministrijas personā piederošas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9448 002 0277 ar platību 0.28 ha, kas ietilpst nekustamā īpašuma “Valsts mežs 

94480030200”, kadastra Nr. 9448 003 0200, sastāvā, nodošanu bez atlīdzības pašvaldībai tās 

autonomo funkciju pildīšanai - esošo ceļu būvniecībai, uzturēšanai un pārvaldībai. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētais Valsts īpašums ir nepieciešams Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 3.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju izpildei. 

3. Smiltenes novada pašvaldības dome apstiprinātā budžeta ietvaros apņemas segt visus 

izdevumus, kas saistīti ar lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma reālo sadali un 

jaunizveidotā nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Smiltenes novada pašvaldības 

vārda. 

4. Smiltenes novada pašvaldības dome apņemas nekustamo īpašumu izmantot šajā lēmumā 

minēto pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai un bez atlīdzības tos nodot valstij atpakaļ, ja 

tie vairs netiks izmantoti pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 



11 

 

Lēmums pielikumā.  

 

 17. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 006 

0106 Apes pagastā atzīšanu par piekrītošu Smiltenes novada pašvaldībai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Noteikt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0106 

ar platību 2.93 ha, kas atrodas “Muiža”, Apes pagastā, Smiltenes novadā, ir piekrītoša Smiltenes 

novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Lēmums pielikumā.  

 

 18. Par jaunu ielu un ceļu posmu  reģistrēšanu, pašvaldības ielu un ceļu statusa noteikšanu 

Smiltenes novada Smiltenē, Apē un Gaujienā 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt pašvaldības ielas “Rūpniecības iela” Smiltenē  posmu uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 94150090628 kā  inženierbūvi saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 1 un noteikt 

šim ielas posmam pašvaldības ielas statusu. 

2. Reģistrēt pašvaldības ielas “Smilšu iela” posmu Smiltenē uz zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 94150011327, 94150011313, 94150011308 un 94150011313, kā  inženierbūvi 

saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 2 un noteikt šai būvei pašvaldības ielas statusu. 

3. Reģistrēt pašvaldības ielu “Pils iela” Smiltenē uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

94150010016, kā  inženierbūvi saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 3 un noteikt šai būvei 

pašvaldības ielas statusu. 

4. Reģistrēt pašvaldības ielu “Vēju iela” Smiltenē uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

94150081414, kā  inženierbūvi saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 4 un noteikt šai būvei 

pašvaldības ielas statusu. 

5. Reģistrēt pašvaldības ielas “Abulas iela” Smiltenē posmu uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 94150010195, kā  inženierbūvi saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 5 un noteikt šai 

būvei pašvaldības ielas statusu. 

6. Reģistrēt pašvaldības ielas “Dakteru iela” Smiltenē posmu uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 94150020197, kā  inženierbūvi saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 6 un noteikt šai 

būvei pašvaldības ielas statusu. 

7. Reģistrēt pašvaldības ielas “Ezera iela” Smiltenē posmus uz zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 94150100203, 94150100205 un 94150100206,  kā  inženierbūvi saskaņā ar 

grafisko pielikumu Nr. 7 un noteikt šai būvei pašvaldības ielas statusu. 

8. Reģistrēt pašvaldības ielas “Lauku iela” Apē posmu uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 36050010349, kā  inženierbūvi saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 8 un noteikt šai 

būvei pašvaldības ielas statusu. 



12 

 

9. Reģistrēt pašvaldības ceļu “Gaismu ceļš” Gaujienā, Gaujienas pagastā uz zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumiem 36480050201, 36480050303, 36480050107 un 36480050222, kā  

inženierbūvi saskaņā ar grafisko pielikumu Nr. 9 un noteikt šai būvei pašvaldības ceļa statusu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 19. Par pašvaldības ceļa ”Ilgupju ceļš” reģistrēšanu Virešu pagasta teritorijā un tā 

iekļaušanu pašvaldības ceļu sarakstā 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Reģistrēt jaunu pašvaldības ceļu ar garumu 0.92 km Smiltenes novada Virešu pagastā un piešķirt 

šim ceļam nosaukumu “Ilgupju ceļš” saskaņā ar grafisko pielikumu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 20. Par nekustamā īpašuma Dārza iela 16-6, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 9415 

900 0918, iegūšanu īpašumā, Smiltenes novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Pieņemt Smiltenes novada pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu – dzīvokļa īpašumu ar 

kadastra Nr. 9415 900 0918 un adresi: Dārza iela 16-6, Smiltene, Smiltenes novads, nodrošinot no 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10. punktā noteiktās autonomās funkcijas izpildi (sniegt 

iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, 

uzturēšanu un modernizēšanu). 

Lēmums pielikumā.  

 

 21. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  36840020085  daļas Trapenes pagastā  

nodošanu bez atlīdzības Latvijas Valsts īpašumā 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Nodot valstij, Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā, īpašumā bez atlīdzības 

nekustamā īpašuma “Dzintari”, kadastra numurs 36840020084, sastāvā ietilpstošas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 36840020085 daļu ar platību 0.2842 ha (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies 

kadastrāli uzmērot), Meža likumā noteiktās valsts meža apsaimniekošanas un aizsardzības 

funkcijas īstenošanai. 

Lēmums pielikumā.  

 

 22. Par SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanu 



13 

 

Ziņo Evija Zurģe, Aigars Vīvuliņš 

Debatēs piedalās G.Mūrniece, A.Mežulis 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Palielināt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) 

pamatkapitālu, izdodot jaunas kapitāla daļas, pamatojoties uz vienīgā dalībnieka – Smiltenes 

novada pašvaldības, ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā kopumā ieguldot finanšu līdzekļus – 

59882 euro (piecdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit divi euro) ar mērķi projekta  

“Kanalizācijas un ūdensvada maģistrāles izbūve Launkalnes ciemā” realizācija, palielinot 

pamatkapitālu par 59882 euro (piecdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit divām) kapitāla 

daļām. 

2. Apstiprināt SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanas noteikumu projektu 

(lēmuma pielikumā), saskaņā ar ko: 

2.1. Smiltenes novada pašvaldība iegulda SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitālā lēmuma 1. 

punktā minētos finanšu līdzekļus,  palielinot SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitālu par 59882 

euro (piecdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit divi euro), izdodot jaunas 59882 euro 

(piecdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit divas) kapitāla daļas, kas visas piederēs 

Smiltenes novada pašvaldībai;  

2.2. pēc pamatkapitāla palielināšanas SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāls būs 4700718,00 

euro (četri miljoni septiņi  simti tūkstoši septiņi simti astoņpadsmit euro, nulle centi), kas sastāvēs 

no 4700718 (četri miljoni septiņi  simti tūkstoši septiņi simti astoņpadsmit) kapitāla daļām ar 

vienas kapitāla daļas nominālvērtību 1,00 euro (viens euro). 

Lēmums pielikumā.  

 

 23. Par debitoru prasību norakstīšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Norakstīt no Smiltenes novada pašvaldības bilances: 

1.1.  uzņēmuma SIA “Apdruka LV”, reģ.nr.41503070994, parādu (pārskaitīto avansa 

maksājumu) 208.12 EUR (Divi simti astoņi euro un 12 centi) apmērā; 

1.2. uzņēmuma SIA “Reklāmas Grupa”, reģ.nr.40103982304, parādu (pārskaitīto avansa 

maksājumu) 119.79 EUR (Viens simts deviņpadsmit euro un 79 centi) apmērā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 24. Par ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma maksas 

noteikšanu pašvaldības iestādē SAC Trapene 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 



14 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Sociālās aprūpes centra “Trapene” ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojuma maksu vienam klientam mēnesī EUR 1030,00  (viens tūkstotis 

trīsdesmit euro, 00 centi). 

2. Apstiprināt Sociālās aprūpes centra “Trapene” ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojuma maksu vienam klientam dienā EUR 33,77 (trīsdesmit trīs euro, 77 

centi). 

3. Apstiprināt klientam ēdināšanas pakalpojuma dienas maksas samazinājumu EUR 7,50 

(septiņi euro, 50 centi) klienta attaisnotas īslaicīgas prombūtnes laikā līdz vienam mēnesim. 

Lēmums pielikumā.  

 

 25. Par Sociālās aprūpes centra “Trapene” ēdināšanas pakalpojuma izmaksas noteikšanu. 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Sociālās aprūpes centra “Trapene” ēdināšanas pakalpojuma izmaksas. 

Lēmums pielikumā.  

 

 26. Par ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma maksas 

noteikšanu pašvaldības iestādē “Gatartas pansionāts”. 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt pašvaldības iestādes “Gatartas pansionāts”, reģistrācijas Nr. 90000083124, 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma maksu vienam klientam mēnesī 

950,00 EUR (deviņi simti piecdesmit euro 00 centi), atbilstoši aprēķinam (lēmuma pielikumā). 

2. Apstiprināt “Gatartas pansionāts” ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojuma maksu vienam klientam dienā 31,22 EUR (trīsdesmit viens euro 22 centi) atbilstoši 

aprēķinam (lēmuma pielikumā). 

Lēmums pielikumā.  

 

 27. Par pašvaldības iestādes “Gatartas pansionāts” maksas pakalpojumu apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Gatartas pansionāta maksas pakalpojumus. 

Lēmums pielikumā.  

 



15 

 

 28. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta „Robežnieki” katlu mājas 

teritorijā apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt siltumapgādes tarifu  apkurei apkures sezonā Gaujienas pagasta teritorijā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 29. Par nomas maksas apstiprināšanu izglītības iestādē telpām, kurās tiek sniegts 

ēdināšanas pakalpojums 

Ziņo Jānis Adienis 

Debatēs piedalās O.Putrālis 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Smiltenes novada speciālā pamatskolas telpām "Speciālā internātskola", Palsmane, 

Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, ar iznomājamo telpas platību 73.4 m2, kurās tiek sniegts 

ēdināšanas pakalpojums izglītojamajiem, nomas maksu 38.06  EUR bez PVN mēnesī, saskaņā ar 

lēmuma pielikumā pievienoto aprēķinu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 30. Par līdzfinansējuma nekustamā īpašuma Brīvības iela 7, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai izlietojuma termiņa 

pagarināšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Pagarināt līdzfinansējuma nekustamā īpašuma Brīvības iela 7, Ape, Smiltenes novads, kadastra 

Nr. 36050040833, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai izlietojuma 

termiņu, nosakot, ka izbūves darbi jāpabeidz ne vēlāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam. 

Lēmums pielikumā.  

 

 31. Par līdzfinansējuma nekustamā īpašuma Brīvības iela 5, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai izlietojuma termiņa pagarināšanu 

Ziņo Evija Zurģe 

 

 



16 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Pagarināt līdzfinansējuma nekustamā īpašuma Brīvības iela 5, Ape, Smiltenes novads, kadastra 

Nr. 36050040833, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai izlietojuma termiņu, 

nosakot, ka izbūves darbi jāpabeidz ne vēlāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam. 

Lēmums pielikumā.  

 

 32. Par projekta iesnieguma "Publiskās ārtelpas attīstība Smiltenē - Smiltenes pilsētas 

aktīvās atpūtas parks" sagatavošanu 

Ziņo Ieva Dille 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Sagatavot un iesniegt Centrālai un finanšu līgumu aģentūrai Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa „Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana 

pilsētu funkcionālajās teritorijās” konkursā projektu "Publiskās ārtelpas attīstība Smiltenē - 

Smiltenes pilsētas aktīvās atpūtas parks " par kopējo summu 736 084,86 EUR (septiņi simti 

trīsdesmit seši tūkstoši astoņdesmit četri eiro un 86 centi). 

Lēmums pielikumā.  

 

 33. Par 2023. gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 

Smiltenes novadā 2. kārtas rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Ieva Dille 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2023. gada projektu  līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 

Smiltenes novadā 2. kārtas rezultātus un slēgt vienošanās par līdzfinansējuma piešķiršanu ar 

sekojošiem pieteikumu iesniedzējiem: 

1.1. Projektam “Kopā varam”, iesniedzējs biedrība “ATBALSTS cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām”, piešķirt līdzfinansējumu 1 710,00 EUR apmērā; 

1.2. Projektam “Intensīvās deju dienas Raunā”, iesniedzējs biedrība "Vitamīns Kkustība", 

piešķirt līdzfinansējumu 750,00 EUR apmērā; 

1.3. Projektam “Apmācību programmas Smiltenes novada iedzīvotāju fiziskai un mentālai 

veselībai”, iesniedzējs biedrība “Smiltenei un Latvijai”, piešķirt līdzfinansējumu 1 673,00 EUR 

apmērā; 

1.4. Projektam “Reprezentējošo tērpu iegāde Futbola klubam "Smiltene"”, iesniedzējs biedrība 

Futbola klubs "Smiltene", piešķirt līdzfinansējumu 1 449,00 EUR apmērā; 

1.5. Projektam “BMX starta barjeras betonēšanas darbi”, iesniedzējs biedrība “"BMX klubs 

Silvas Ziķeri"”, piešķirt līdzfinansējumu 2 000,00 EUR apmērā; 



17 

 

1.6. Projektam “Dziesmas Blomei pirmatskaņojuma prezentācijas pasākums”, iesniedzējs 

biedrība "GaisMa tunelī", piešķirt līdzfinansējumu 400,00 EUR apmērā; 

1.7. Projektam “Bērnu un jauniešu radošās Darbnīcas RADI attīstības 2. kārta”, iesniedzējs 

biedrība “Darbnīca RADI”, piešķirt līdzfinansējumu 2000,00 EUR apmērā; 

1.8. Projektam “Gaujienas kalendārs 2024”, iesniedzējs biedrība “Vītolēni”, piešķirt 

līdzfinansējumu 950 EUR apmērā; 

1.9. Projektam “No kleitām uz formām”, iesniedzējs biedrība  “Basketbola klubs Smiltene”, 

piešķirt līdzfinansējumu 1000,00 EUR apmērā; 

Lēmums pielikumā.  

 

 34. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes  19.10.2023. lēmumā Nr.513 “Par 

projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu vai 

izglītojošu aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Velga Mālkalne 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 19.oktobra lēmumā Nr.513 “Par projektu 

līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu vai izglītojošu 

aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu” (turpmāk – Lēmums Nr.513) šādu grozījumu: 

Izteikt Lēmuma Nr.513 1.punkta 1.1.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.1.1. IU “Skaņa” projekts “Vēstures glabātāji”, piešķirt līdzfinansējumu – 2000,00 EUR 

apmērā;”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 35. Par Noteikumu Nr.8/22  “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 

4.februāra noteikumos Nr.1/22 “Smiltenes novada pašvaldības Ētikas kodekss”” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Noteikumus Nr.8/23 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 

4.februāra noteikumos Nr.1/22 “Smiltenes novada pašvaldības Ētikas kodekss””. 

Lēmums pielikumā.  

 

 36. Saistošo noteikumu “Par neapbūvēta, Smiltenes novada pašvaldībai piederoša vai 

piekrītoša zemesgabala nomas maksu” projekta apstiprināšana 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



18 

 

Apstiprināt saistošo noteikumu “Par neapbūvēta, Smiltenes novada pašvaldībai piederoša vai 

piekrītoša zemesgabala nomas maksu” projektu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 37. Par saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā”  projektu 

Ziņo Astrīda Harju, Inta Siliņa 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 38. Saistošo noteikumu „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Smiltenes novadā” 

projekta apstiprināšana 

Ziņo Māris Rungulis, Mārtiņš Vīgants 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot Saistošos noteikumus „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Smiltenes novadā”. 

Lēmums pielikumā.  

 

Pl.12.01 tiek pasludināts pusdienu pārtraukums līdz pl.13.20 

Sēde atsākas pl.13.25 

 

 39. Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu un atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu 

Ziņo Māris Rungulis, Gints Kukainis, Mārtiņš Vīgants 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 2023. 2027. gadam (1. 

pielikums), kurā ir noteikts, ka: 

1.1. cieto sadzīves atkritumu poligonā “Daibe” un cieto sadzīves atkritumu poligonā 

“Kaudzītes” tiek turpināta sadzīves atkritumu apglabāšana, kā arī ietverti sadzīves atkritumu 

poligonu darbības noteikumi; 

1.2. Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā tiek izveidots viens atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālais centrs; 

1.3. atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centra izveidē un tā darbībā piedalās Alūksnes 

novada, Balvu novada, Cēsu novada, Gulbenes novada, Limbažu novada, Saulkrastu novada, 

Smiltenes novada, Valkas novada un Valmieras novada pašvaldība. 



19 

 

2. Izveidot Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru – SIA “ZAAO”, 

reģistrācijas Nr. 44103015509. 

3. Apstiprināt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra reglamentu (2. 

pielikums). 

4. Deleģēt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālajam centram šādus AAL 10.1 

panta otrajā daļā minētos pārvaldes uzdevumus: 

4.1. nodrošināt Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam ieviešanu, ņemot vērā AAL noteikto 

pašvaldību kompetenci atkritumu apsaimniekošanas jomā; 

4.2. patstāvīgi vai sadarbībā ar Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldībām un 

pašvaldību attiecīgi izraudzīto atkritumu apsaimniekotāju veicināt iedzīvotāju aktīvu iesaisti 

atkritumu šķirošanā, to rašanās novēršanā un samazināšanā, rīkojot izglītošanas pasākumus un 

atkritumu šķirošanu, to rašanās novēršanu un samazināšanu veicinošas kampaņas, kā arī atbalstot 

iedzīvotāju iniciatīvas; 

4.3. apkopot un pēc pieprasījuma sniegt valsts un pašvaldību institūcijām informāciju par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā un katrā 

Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā centrā ietilpstošajā pašvaldībā, lai izvērtētu 

atkritumu pārstrādes un atkritumu apglabāšanas samazināšanas mērķu izpildi. 

5. Noslēgt ar Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru deleģēšanas līgumu (3. 

pielikums), ievērojot šā lēmuma 4. punktā noteikto deleģējumu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 40. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienību “E.Zālītes memoriālā māja”  un “Apes tautas nams” reorganizāciju 

Ziņo Velga Mālkalne 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” struktūrvienību “E.Zālītes memoriālā māja” un “Apes tautas nams” reorganizāciju, 

kuras rezultātā līdz 2023.gada 31.decembrim tiek likvidēta struktūrvienība “E.Zālītes memoriālā 

māja”. 

2. Mainīt struktūrvienības “Apes Tautas nams” nosaukumu uz “Apes Kultūras centrs”. 

3. Uzdot E.Zālītes memoriālās mājas vadītājai sagatavot un nodot struktūrvienības 

dokumentālās, materiālās un novadpētniecības centra muzejiskās vērtības Apes Kultūras centra 

vadītājai. 

4. Ar 2023. gada 31. decembri izslēgt amata vienību “Novadpētniecības centra vadītājs” 

profesiju klasifikatora kods 262111, slodze 0,6, saime “20.5. Muzeju pakalpojumi”, saimes 

līmenis II, 7. mēnešalgu grupa. 

5. Ar 2024.gada 1.janvāri izveidot struktūrvienības “Apes Kultūras centrs” apakšstruktūru 

“Amatu māja” un amata vienību “Amatu mājas vadītājs”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 41. Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” tūrisma 

jomas struktūras reorganizāciju 

Ziņo Velga Mālkalne 

Debatēs piedalās A.Abrāmovs, T.Markss, E.Zurģe, A.Harju, E.Avotiņš, V.Mālkalne, I.Ērgle 

 



20 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, 

Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – 2 

(Andris Abrāmovs, Mārtiņš Vīgants), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” struktūrvienību “Raunas Tūrisma informācijas centrs” un “Smiltenes Tūrisma 

informācijas centrs” reorganizāciju, pievienojot struktūrvienību “Raunas Tūrisma informācijas 

centrs” struktūrvienībai “Smiltenes tūrisma informācijas centrs”, kā rezultātā uz reorganizējamo 

institūciju bāzes izveidot jaunu struktūrvienību “Smiltenes novada Tūrisma informācijas centrs”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 2023.gada 31.decembrim. 

Lēmums pielikumā.  

 

 42. Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes  “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” Nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Velga Mālkalne 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” nolikuma projektu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 43. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības iestādes  “Kultūras un tūrisma 

pārvalde” amata vienību sarakstā 

Ziņo Velga Mālkalne 

Debatēs piedalās O.Putrālis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde) ar 2023.gada 1.decembri šādus grozījumus: 

1.1.  izslēgt amata vienību “Tūrisma jomas vadītājs” (profesiju klasifikatora kods 1431 15; 

vienību skaits – 1; amata saime 50, IV līmenis, 11.mēnešalgas grupa); 

1.2. mainīt nosaukumu amata vienībai “Lietvedis” uz “Biroja administrators” (profesijas kods 

3341 01, 20.3. amata saime, III līmenis, 8. mēnešalgas grupa); 

1.3. mainīt amata vienībai “Komunikācijas un mārketinga speciālists” amata saimes līmeni no 

“I” uz “II”, mēnešalgas grupu no “7” uz “9”; 

1.4. mainīt amata “Skaņu un gaismu operators” nosaukumu “Skaņu un gaismu režisors” 

(profesijas kods 3521 25, 40. amata saime, IV līmenis, 8.mēnešalgas grupa); 

1.5. mainīt amata vienībām “Apes tautas nama vadītājs” un “Raunas kultūras centra vadītājs” 

saimes līmeni no “IV” uz “V”, mēnešalgas grupu no “8” uz “10”; 

1.6. mainīt amata vienībai “Tūrisma informācijas centra vadītājs (Smiltene)” amata līmeni no 

“II” uz “III” un mēnešalgas grupu no “8” uz “10”; 



21 

 

1.7. mainīt amata vienībām “Tūrisma informācijas centra vadītājs (Rauna)” un “Tūrisma 

informācijas centra vadītājs (Vireši)” nosaukumu uz “Tūrisma darba organizators”. 

2. Veikt grozījumu Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde) ar 2023.gada 31.decembri, izslēdzot amata vienību “Novadpētniecības centra vadītājs” 

(Ape). 

3. Veikt grozījumu Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde) ar 2024.gada 1.janvāri, izveidojot amata vienību “Amatu mājas vadītājs” (Ape), 

profesiju klasifikatora kods 3435 23, 1 amata vienība, 39.1. saime, III. līmenis, 10.mēnešalgas 

grupa. 

Lēmums pielikumā.  

 

 44. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Izglītības pārvalde) 

Ziņo Edgars Roslovs 

Debatēs piedalās O.Putrālis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Gita Mūrniece, Andris Abrāmovs, Astrīda 

Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Izglītības pārvalde) ar 

2023.gada 1.decembri: 

1.1. mainīt amata “Izglītības pārvaldes vadītāja vietnieks” (36.amata saime, V līmenis, 11. 

mēnešalgas grupa) vienību skaitu no “2” uz “1”; 

1.2. mainīt amata “Psihologs” (43.2.amata saime, II līmenis, 9. mēnešalgas grupa) vienību 

skaitu no “1,5” uz “1,3”; 

1.3. izveidot amatu “Mūžizglītības speciālists” ar 0,5 vienību skaitu, profesijas kods 2422 42, 

33. Pedagoģiskās darbības atbalsts, IV līmenis, 10.mēnešalgas grupa; 

1.4. izveidot amatu “Izglītības projektu vadītājs” ar 0,5 vienību skaitu,  (profesijas kods 2422 

01,  3323 01, 39.1.saime, II A līmenis, 9. mēnešalgas grupa); 

1.5. izveidot amatu “Jaunatnes lietu speciālists” ar 0,5 vienību skaitu, profesijas kods 2422 27, 

36.saime, III līmenis, 9. mēnešalgas grupa. 

Lēmums pielikumā.  

 

 45. Par izmaiņām Amatu katalogā (Raunas pamatskola) 

Ziņo Edgars Roslovs 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pamatskola) ar 2023.gada 

1.decembri sekojošus grozījumus: 

1.1.  izslēgt amata vienību “Noliktavas pārzinis”; 

1.2.  mainīt amatam “Virtuves darbinieks” vienību skaitu no “2,75” uz “3”. 

Lēmums pielikumā.  

 

 46. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Pašvaldības policija) 

Ziņo Egija Cekula 

 



22 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Pašvaldības policija) ar 

2023.gada 1.decembri: 

1.1. izslēgt 2 amata vienības “Iecirkņa inspektors” (profesijas kods 3355 14,  32.3.amata saime, 

III līmenis, 8.mēnešalgas grupa); 

1.2. izveidot amata vienību “Priekšnieka vietnieks” (profesijas kods 1349 09, 32.3..amata 

saime, V līmenis, 10.mēnešalgas grupa). 

Lēmums pielikumā.  

 

 47. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā pagastu un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstos 

Ziņo Evija Zurģe 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā pagastu un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstos, saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 48. Amatu kataloga apstiprināšana jaunā redakcijā 

Ziņo Andris Lapiņš 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogu, izsakot to jaunā redakcijā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 49. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas 

sastāvā 

Ziņo Edgars Avotiņš 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ievēlēt Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijā Unu Raiskumu. 

2. Iecelt par Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas 

priekšsēdētāju Solvitu Auziņu. 

Lēmums pielikumā.  

 



23 

 

 50. Par izmaiņām Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas 

sastāvā un grozījumiem komisijas nolikumā 

Ziņo Edgars Avotiņš 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāva 

Dmitriju Oreškinu  (Nacionālie bruņotie spēki). 

2. Ievēlēt Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

Zemessardzes 22. kaujas nodrošinājuma bataljona komandieri majoru Zigmāru Krilovu. 

3. Ievēlēt Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

Smiltenes novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas vadītāju Maritu Mūzi. 

Lēmums pielikumā.  

 

 51. Par Sadarbības memoranda slēgšanu ar Nodibinājumu “Centrs Dardedze” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo Astrīda Harju 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Noslēgt ar Nodibinājumu “Centrs Dardedze”, reģistrācijas numurs 40003533722, Sadarbības 

memorandu par prevencijas plāna izveidi bērnu seksuālas izmantošanas novēršanai Smiltenes 

novada pašvaldības teritorijā. 

Lēmums pielikumā.  

 

 52. Par darba grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidošanu sadarbībai ar 

Nodibinājumu “Centrs Dardedze” ar mērķi kopīgi izveidot prevencijas plānu bērnu 

seksuālas izmantošanas novēršanai Smiltenes novada pašvaldībā projekta apstiprināšanu 

Ziņo Astrīda Harju 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izveidot Smiltenes novada pašvaldības darba grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā 

sadarbībai ar Nodibinājumu “Centrs Dardedze” (turpmāk – Darba grupa). 

2. Apstiprināt Darba grupu šādā sastāvā: 

2.1. Elīna Ceļmillere - Smiltenes novada Bāriņtiesas locekle; 

2.2. Kristīne Krūzīte - Smiltenes novada Izglītības pārvaldes psiholoģe; 

2.3. Inga Strauta - Smiltenes novada Sociālā dienesta vecākā sociālā darbiniece darbā ar 

ģimenēm un bērniem; 

2.4. Aurika Zīvere – Smiltenes Bērnu un ģimenes krīzes centra vadītāja; 

2.5. Esmeralda Aizupīte – Smiltenes novada Izglītības pārvaldes jaunatnes darbiniece. 

Lēmums pielikumā.  



24 

 

 

 53. Par Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas bibliotēkas krājumu pārvietošanu 

Ziņo Inguna Avota 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Pārvietot Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas bibliotēkas krājumus no adreses Smiltenes novada 

Gaujienas pagasta “Pilskalni” uz adresi Smiltenes novada Gaujienas pagasta “Gaismas” un 

reģistrēt bibliotēku šajā adresē. 

Lēmums pielikumā.  

 

 54. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Bērnu 

klīniskā universitātes slimnīca” 

Ziņo Astrīda Harju, Māris Rungulis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Noslēgt sadarbības līgumu ar Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Bērnu klīniskā 

universitātes slimnīca”, reģistrācijas numurs 40003457128, par izmēģinājumprojekta "Atbalsts 

bērniem ar smagu diagnozi vai funkcionāliem traucējumiem, iespējamu vai esošu invaliditāti un 

viņu ģimenes locekļiem"  īstenošanu, psihosociālā atbalsta sniegšanu un tā rezultātu efektivitātes 

novērtēšanu. 

Lēmums pielikumā.  

 

 55. Par dalību Eiropas Komisijas un pašvaldību sadarbības tīklā “Veidojam Eiropu kopā 

ar vietējām pašvaldībām” 

Ziņo Edgars Avotiņš 

Debatēs piedalās E.Felcis 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Smiltenes novada pašvaldībai uzsākt dalību Eiropas Komisijas (EK) un pašvaldību 

sadarbības tīklā "Veidojam Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām". 

2. Deleģēt Smiltenes novada pašvaldības domes deputātu Elgaru Felci pārstāvēt Smiltenes 

novada pašvaldību Eiropas Komisijas (EK) un pašvaldību sadarbības tīklā "Veidojam Eiropu kopā 

ar vietējām pašvaldībām". 

Lēmums pielikumā.  

 

 56. Par parakstu vākšanas vietu likuma “Grozījumi Notariāta likumā” ierosināšanai  

noteikšanu Smiltenes novadā 

Ziņo Aurika Zīvere 

Debatēs piedalās M.Vīgants, O.Putrālis, A.Harju, A.Mežulis, E.Felcis 



25 

 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Noteikt parakstu vākšanas vietas likuma “Grozījumi Notariāta likumā” ierosināšanai  Smiltenes 

novadā. 

Lēmums pielikumā.  

 

Sēde slēgta pl. 14:26 

 

Sēdes vadītājs                                                                    Edgars Avotiņš  

 

Sēdes protokolētāja                                                            Dina Kaupe 


